

Whistleblowing

Mitä whistleblowing on?

Meillä Lahden ensi- ja turvakoti ry:ssä on ammatillinen velvollisuus puhua ja ilmoittaa korruptoituneesta, laittomasta tai muusta ei-toivotusta toiminnasta ja ryhtyä tarvittaviin toimiin tällaisen toiminnan havaitsemisen jälkeen. Tätä on **whistleblowing**.

Yhdistys kannustaa sinua kertomaan, jos epäilet tai todistat tällaista käyttäytymistä, menettelyä tai toimintaa. Yhdistys tarjoaa sinulle tehokkaan, puolueettoman, luottamuksellisen ja turvallisen ilmoituskanavan, **Whistleblowing-kanavan**, jossa voit avoimesti ja turvallisesti ilmoittaa huolenaiheistasi. Yhdistys suhtautuu kaikkiin ilmoituksiin vakavasti ja suojelee sinua esimerkiksi pitämällä henkilöllisyytesi salassa ja varmistamalla sen, että sinuun ei kohdisteta vastatoimia.

Whistleblowing-kanava on käytettävissäsi vuorokauden ympäri osoitteessa <https://lantero.report/new/letk>. Ongelmatilanteissa saatat joutua lisäämään sivuston selaimesi sallittujen luetteloon manuaalisesti, koska sivusto käyttää kolmannen osapuolen evästeitä. Teknisen ratkaisun tarjoaa **Lantero AB**.

Tältä ohjesivulta löydät yhteenvedon Whistleblowing-kanavamme pääpiirteistä ja Whistleblowing-kanavaamme koskevasta [Whistleblowing-ohjeistuksesta](#). Jos haluat tehdä ilmoituksen, lue huolellisesti läpi koko Whistleblowing-ohjeistuksemme ennen ilmoituksen tekemistä.

Mitä sinun tulee ilmoittaa Whistleblowing-kanavan kautta?

Whistleblowing-kanavan avulla voidaan ilmoittaa rikkomuksista, jotka liittyvät esimerkiksi korruptioon, käsittäen lahjusten tarjoamisen tai vastaanottamisen, rahanpesuun, tietosuojalainsäädäntöön taikka moneen muuhun eri lainsäädäntöön.

Whistleblowing-kanavaa ei ole tarkoitettu omavalvontaan taikka omaan työsuhteeseen tai päivittäiseen työhön liittyvien asioiden ilmoittamiseen. Tällaisista asioista tulee ilmoittaa Yhdistyksen muiden käytäntöjen mukaisesti.

Kuka voi tehdä whistleblowing-ilmoituksen?

Voit tehdä Yhdistystä koskevan ilmoituksen, jos olet saanut tietoja Yhdistykseen liittyvistä ilmoittajansuojelulain mukaisista rikkomuksista työssäsi tai sen yhteydessä ollessasi esimerkiksi työntekijän (nykyinen tai entinen), alihankkijan tai toimittajan (mukaan lukien näiden työntekijät), työnhakijan tai harjoittelijan asemassa.

Miten whistleblowing-ilmoituksesi käsitellään?

Jotta varmistamme ilmoituksesi puolueettoman käsittelyn ja estämme sen, että ilmoitustasi käsittelee henkilö, jolla on jonkinlainen yhteys ilmoitettuun rikkomukseen, Whistleblowing-kanavaamme ylläpitää ulkopuolinen toimija, **Asianajotoimisto HH Partners Oy**. He tutkivat ensin alustavasti kaikki ilmoitukset. Tämän jälkeen he toimittavat tarpeelliset tiedot niistä ilmoituksista, joita on tarpeen jatkoselvittää, niille Yhdistyksen edustajille, jotka soveltuvat parhaiten käsittelemään ilmoituksen kohdetta. Nämä henkilöt voivat tarvittaessa olla Yhdistyksen ylintä johtoa. Yhdistys suorittaa varsinaisen tutkimuksen ja muut ilmoituksestasi mahdollisesti johtuvat muut toimet.

Voiko Whistleblowing-kanavaa käyttää anonymisti?

Whistleblowing-kanavaa käyttäessäsi sinulla on seuraavat kolme vaihtoehtoista tapaa käsitellä henkilöllisyyttäsi:

- voit pysyä täysin nimettömänä ja olla antamatta mitään yhteystietoja;
- voit antaa vain sähköpostiosoitteesi; tai
- voit paljastaa henkilöllisyytesi.

Huomaathan, että jos annat vain sähköpostiosoitteesi ilmoittamatta muuten henkilöllisyyttäsi, sähköpostiosoitettasi ei paljasteta Yhdistykselle eikä ilmoituksesi vastaanottajille tai sen käsittelijöille. Whistleblowing-kanava käyttää sähköpostiosoitettasi vain teknisenä apuvälineenä viestien lähettämiseen sinun ja ilmoitustasi käsittelevän henkilön välillä. Jotta ilmoitusten käsittelijät voivat lähettää kysymyksiä ja selvennyksiä Whistleblowing-kanavan kautta sähköpostiosoitteeseesi, Yhdistys suosittelee sähköpostiosoitteen antamista ilmoitusta tehtäessä edellä mainitun kommunikoinnin mahdollistamiseksi.

Sinun ei ole koskaan pakko paljastaa henkilöllisyyttäsi, mutta tämä voi mahdollistaa ilmoittamasi asian tehokkaamman tutkimisen ja puuttumisen siihen. Silloinkin, kun päätät paljastaa henkilöllisyytesi, Whistleblowing-kanavan kautta toimittamasi ilmoitus käsitellään luottamuksellisesti. Yhdistyksellä ja käsittelijöillä on velvollisuus suojata henkilöllisyyttäsi samoin kuin ilmoituksessasi mahdollisesti mainittujen kolmansien osapuolten henkilöllisyyttä.

Miten sinua suojellaan ilmoittajana?

Sinua suojellaan Yhdistyksessä ja sen ulkopuolella eri tavoin, jotta Whistleblowing-kanavan käyttö on sinulle turvallista. Sinulla on lähtökohtaisesti oikeus suojeluun, jos ilmoituksesi koskee ilmoittajansuojelulaissa tarkoitettuja rikkomuksia, olet käyttänyt ensisijaisesti Yhdistyksen Whistleblowing-kanavaa ilmoituksen tekemiseen ja sinulla on ilmoittamishetkellä ollut perusteltu syy uskoa, että ilmoittamasi tiedot pitävät paikkansa.

Annettavaan suojeluun sisältyy muun ohella:

- henkilöllisyytesi suojaaminen;
- suojelemisesi vastatoimilta, kuten ilmoituksestasi johtuvilta uhkailuilta, varoituksilta tai irtisanomiselta;
- korvauksen saaminen vastatoimista, joihin on suojelusta huolimatta pystytty ryhtymään; ja
- mahdollinen suoja siviili-, rikos- ja hallinto-oikeudellista vastuuta vastaan.

Jos teet tahallisesti väärän ilmoituksen, et saa edellä mainittua suojaa.